
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Максимовка

 от  24 января 2022 года №5-п

«О внесении изменений в постановление главы  Максимовского сельского поселения
Шербакульского муниципального района Омской области от 19.02.2021  г  № 13-п  «Об

утверждении муниципальной программы  «Пожарная безопасность на территории
Максимовского сельского поселения на 2021 – 2026гг.»

      В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной
безопасности», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Внести  в  постановление  Главы  Максимовского  сельского  поселения
Шербакульского муниципального района от 19.02.2021  г  № 13-п  «Об утверждении
муниципальной программы   «Пожарная  безопасность  на  территории Максимовского
сельского поселения на 2021 – 2026гг.» следующие изменения:
    1.1. В паспорте программы «Пожарная безопасность на территории Максимовского
сельского  поселения  на 2021-2026гг»  раздел «Объем финансирования  из  местного
бюджета» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования
из местного бюджета

Общий объем средств, направленных на реализацию 
программных  мероприятий, составляет  11678,00 тыс. руб. из 
бюджета сельского поселения, в том числе:
2021 г. – 1914,00  тыс. руб., 2022 г. – 1914,00 тыс. руб.,  2023 г. – 
1953,00 тыс. руб. 2024 г. – 1958,00 тыс. руб., 2025- 1958,00 тыс. 
руб.,2026- 1981,00 тыс. руб.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодной 
корректировке с учетом возможностей местного бюджета. 

     1.2.  Перечень мероприятий  Программы,  сроки  реализации  и  объемы
финансирования на 2021-2026 годы изложить в следующей редакции:



ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы, сроки реализации и объемы финансирования

 на 2021-2026 годы
№
п/
п

Мероприятия
Целевая статья

расходов

Источники
финансиро

вания

Сроки
исполнен

ия

Всего
(тыс.
руб)

Объем финансирования по
годам

Ответств
енный

исполнит
ель

2021 2022 2023 202420252026

1. Мероприятия по 
усилению 
противопожарной 
защищенности 
жилого сектора, 
опашка 
населенного 
пункта
031010105299902
44

Из средств
сельского
бюджета 

2021-
2026

60 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Глава
поселени

я

2. Приобретение и 
установка 
пожарного 
гидранта по ул. 
Советская, с. 
Максимовка
вблизи МБОУ 
«Максимовская 
СОШ» и МБОУ 
«Максимовский 
детский сад 
«Колосок»
031010105299902
44

Из средств
сельского
бюджета

2021-
2026

0 0 0 0 0 0 0 Глава
поселени

я 

3 Приобретение 
индивидуальных 
средств защиты
031010105299902
44

Средства
из

внебюджет
ных

источников

2021-
2026

60 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Глава
поселени

я

4 Выкашивание 
сорной 
растительности в 
населенном 
пункте

031010105299902
44

Из средств
сельского
бюджета

2021-
2026

96 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 Глава
поселени

я

5 Проведение Из средств 2021- 30 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0  Внештат



профилактически
х мероприятий с 
населением, 
приобретение - 
изготовление  
методических 
материалов, 
плакатов, памяток
на 
противопожарную
тематику, 
наглядной 
агитации

031010105299902
44

сельского
бюджета

2026 ный
инспектор

,
админист

рация
поселени

я

6  Обустройство 
водоемов 
Максимовского 
сельского 
поселения 
подъездными 
площадками с 
твердым 
покрытием 
размером 12м* 12
м  для установки 
пожарных 
автомобилей

031010105299902
44

Из средств
сельского
бюджета

2021-
2026

60 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Глава
поселени

я

6.
1

Подъездные 
площадки с 
твердым 
покрытием 
размером 12м* 12
м

Зона отдыха  

с. Максимовка

60 0 0 15 15 15 15

6.
2

Поддержание в 
надлежащем 
состоянии 

Из средств
сельского
бюджета 

2021-
2026

90 15 15 15 15 15 15 Глава
поселени

я



площадок для 
подъезда 
пожарного авто в 
целью заправки 
водой

7 Приобретение 
пожарной 
мотопомпы

031010105299902
44

Из средств
сельского
бюджета,

иные
источники

2021-
2026

25 0 0 0 0 0 25 Глава
поселени

я

8 Мониторинг 
состояния 
пожарной 
сигнализации 

031010105299902
44

Из средств
сельского
бюджета

2021-
2026

144 24,00 24,00 24,00 24,0
0

24,0
0

24,0
0

Глава
поселени

я

9 Обновление 
минерализованны
х полос вокруг 
населенных 
пунктов с. 
Максимовка, д. 
Елизаветино, 
д. Путиловка , 
 д. Ларга

Из средств
сельского
бюджета 

2021-
2026

96 0 0 24 24 24 24 Глава
поселени

я

10 Приобретение 
баннеров

д. Елизаветино

д. Путиловка

д.Ларга

Из средств
сельского
бюджета 

2021-
2026

13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

0

0

0

5

0

0

0

3

Глава
поселени

я

11 Мониторинг 
состояния 
пожарной 
сигнализации 

Из средств
сельского
бюджета 

2021-
2026

144 24 24 24 24 24 24 Глава
поселени

я

12 Страхование 
работников ПЧ

Из средств
сельского
бюджета 

2021-
2026

10800 1800 1800 1800 180018001800 Глава
поселени

я



ИТОГО:
  11678 1914 1914 1953 195819581981

     2.  Обеспечить  размещение настоящего  постановления  на официальном сайте
Максимовского сельского поселения в сети Интернет 

Глава Максимовского сельского поселения                                                                 В.Д. 
Скотский




